
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2013-2014

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GODOY CRUZ 0 0,0 0,0 1 6,2 4,9 1 9,3 8,5 2 15,5 13,4
GRAL. ALVEAR 224 1293,1 412,9 570 3530,0 2215,7 701 3267,9 3029,2 1495 8091,1 5657,8
GUAYMALLEN 10 60,7 20,9 16 114,4 75,2 22 117,5 109,9 48 292,5 206,0
JUNIN 91 908,4 261,3 169 1958,2 1187,9 86 498,2 443,4 346 3364,8 1892,6
LA PAZ 4 10,6 2,9 6 96,1 67,8 17 90,7 79,3 27 197,4 149,9
LAS HERAS 8 66,2 17,4 9 193,1 111,3 10 958,4 949,2 27 1217,6 1077,8
LAVALLE 73 1510,1 375,7 28 422,6 276,8 38 1061,5 1035,8 139 2994,2 1688,3
LUJAN DE CUYO 27 739,7 167,9 16 576,0 324,2 18 223,6 202,8 61 1539,2 694,9
MAIPU 85 1384,1 373,2 125 1572,1 982,6 222 1792,5 1631,3 432 4748,7 2987,1
RIVADAVIA 79 1312,6 404,6 145 1883,4 1167,6 81 1019,5 910,7 305 4215,6 2483,0
SAN CARLOS 41 761,6 128,1 25 392,3 241,8 25 236,6 210,5 91 1390,5 580,4
SAN MARTIN 164 2181,2 661,2 255 3344,3 2116,0 138 2355,7 2193,0 557 7881,2 4970,3
SAN RAFAEL 362 2715,4 767,2 784 7529,0 4737,5 1089 9984,7 9139,1 2235 20229,1 14643,8
SANTA ROSA 35 798,7 291,1 116 1742,1 1109,6 78 1002,2 878,9 229 3542,9 2279,7
TUNUYAN 61 2461,1 547,2 83 1662,3 1087,9 97 1788,6 1666,3 241 5912,0 3301,4
TUPUNGATO 89 2495,6 703,5 56 1050,3 640,2 45 769,8 695,0 190 4315,6 2038,7

TOTAL 1353 18698,8 5135,1 2404 26072,3 16347,0 2668 25176,7 23183,0 6425 69947,9 44665,1

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2014

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2013-2014

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GODOY CRUZ 0,0 0,0 15,5 13,4 0,0 0,0 0,0 0,0 15,5 13,4
GRAL. ALVEAR 2304,2 568,7 5506,3 5063,5 111,0 2,1 169,5 23,3 8091,0 5657,8
GUAYMALLEN 50,0 8,8 230,3 194,4 12,0 2,8 0,3 0,0 292,5 206,0
JUNIN 2147,1 909,3 1173,6 979,6 13,9 3,1 30,2 0,6 3364,8 1892,6
LA PAZ 113,5 81,2 80,9 68,7 0,0 0,0 3,0 0,0 197,4 149,9
LAS HERAS 97,6 30,3 1085,6 1041,4 12,9 1,0 21,5 5,2 1217,6 1077,8
LAVALLE 1230,9 351,2 1190,1 1092,1 543,6 244,9 29,5 0,2 2994,2 1688,4
LUJAN DE CUYO 809,8 195,6 673,6 495,7 55,8 3,6 0,0 0,0 1539,2 694,9
MAIPU 1559,6 519,6 2930,8 2421,8 254,3 45,7 4,0 0,0 4748,7 2987,2
RIVADAVIA 2560,1 1036,4 1610,2 1421,3 33,0 23,1 12,3 2,2 4215,6 2483,0
SAN CARLOS 339,6 67,0 689,1 511,9 191,5 0,0 170,3 1,5 1390,5 580,4
SAN MARTIN 3988,9 1650,6 3741,8 3312,0 42,5 1,2 108,0 6,5 7881,2 4970,3
SAN RAFAEL 4466,9 987,7 15536,5 13638,1 67,1 6,3 158,6 11,6 20229,1 14643,8
SANTA ROSA 2453,3 1306,2 1061,9 967,0 0,0 0,0 27,7 6,5 3542,8 2279,7
TUNUYAN 1459,2 75,7 4227,3 3224,8 179,2 0,0 46,4 0,8 5912,1 3301,4
TUPUNGATO 1305,6 192,9 2595,8 1840,9 405,7 4,9 8,5 0,0 4315,6 2038,7

TOTAL 24886,3 7981,5 42349,4 36286,6 1922,4 338,7 789,8 58,4 69947,8 44665,2

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2014

TOTAL

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

Total

0-49% 50-79%

VID Frutales Hortalizas Otros

80-100%


